Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quarta-feira
19 de Novembro de 20258

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Segurança Pública, o crédito Suplementar no valor de R$ 5.610.264,06 (cinco milhões e seiscentos e dez
mil e duzentos e sessenta e quatro reais e seis centavos), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo único deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de acordo com o Art. 43 § 1º, inciso II da Lei Federal nº
4.320/64.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 18 de novembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador do Estado

Documento assinado eletronicamente por
FRANCISCO LUIZ SURUAGY MOTTA CAVALCANTI

Documento assinado eletronicamente por
PAULA CINTRA DANTAS

                                              ANEXO ÚNICO                                    Suplementação
                      (Anexo ao Decreto Nº 105.476, de 18 de novembro de 2025)               em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento Nat. Da Despesa /
Fonte de Recursos Valor

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA   5.610.264,06

19033 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA   5.610.264,06

06.122.0004.1190000330612200042001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ÓRGÃO TODO ESTADO 3390 / 500 5.610.264,06

==========================================================================================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1028851

DECRETO Nº 105.477, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

CONSTITUI COMISSÃO MISTA ORGANIZADORA DO CONCURSO
PÚBLICO NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
ALAGOAS - UNEAL E DESIGNA OS SEUS MEMBROS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 107 da Constituição
Estadual, considerando o disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº
15.877, de 23 de setembro de 2011, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº E:1700.0000007719/2025,

DECRETA:

Art. 1º Fica constituída a Comissão Mista Organizadora do Concurso
Público a ser realizado no âmbito da Universidade Estadual de Alagoas -
UNEAL, composta pelos membros relacionados no Anexo Único a este
Decreto.
Parágrafo único. A Comissão Mista Organizadora do Concurso Público
constituída por este Decreto será presidida pela servidora Sra. Júlia
Carolina Barros Casado Beltrão, ocupante do cargo Secretária Especial
de Gestão e Patrimônio da Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão
e Patrimônio.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 18 de novembro
de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

DECRETO Nº 105.477, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

ANEXO ÚNICO

MEMBROS DA COMISSÃO MISTA ORGANIZADORA
DO CONCURSO PÚBLICO - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
ALAGOAS - UNEAL

Nome CPF Instituição

Júlia Carolina Barros
Casado Beltrão 990.012.174-44

Secretaria de Estado do
Planejamento, Gestão e
Patrimônio - SEPLAG

Leuzi Anne Requião
Cavalcanti Albuquerque 640.521.095-20

Secretaria de Estado do
Planejamento, Gestão e
Patrimônio - SEPLAG

Onildo Oliveira Canuto 107.388.724-31
Secretaria de Estado do
Planejamento, Gestão e
Patrimônio - SEPLAG

Filipe Moura Laurindo
de Albuquerque 064.748.354-86

Secretaria de Estado do
Planejamento, Gestão e
Patrimônio - SEPLAG

Marlene de Vasconcelos
Moraes Alves 539.757.584-49

Secretaria de Estado do
Planejamento, Gestão e
Patrimônio - SEPLAG
(Superintendência de Perícia
Médica e Saúde Ocupacional)

Ana Claudia Silva de
Oliveira

041.608.024-35 UNEAL

Marcia Janaina Lima de
Souza

027.372.194-18 UNEAL

Livia de Oliveira Lage 015.972.945-94 PGE